Programm

) Stiftung
Deutsch-Russischer

Jugendaustausch

Workshop ,Interaktive Spieleformate in der internationalen Bildungsarbeit”

24.-25. Marz 2025 in Magdeburg, Roncallihaus, Max-Josef-Metzger-Str. 12-13, 39104 Magdeburg

Sonntag, 23.03.2025
bis. 17:30

ab 18:00

19 Uhr

Montag, 24.03.2025
ab 08:00
9:30

11:00
11:20
12:30
13:30

15:30
16:00

17:30
18:00
19:00

Dienstag, 24.3.2025
ab 08:00
9:00

9:30

10:30
11:00
12:30
13:30
14:00
14:30

Anreise
Abendessen
Optional: Abendprogramm

Friihstiick, Anreise weiterer TN

BegriiRung und Start ins Programm

Spielend Kennenlernen

Pause

Input zu Spielebegriffen und Formaten

Mittagspause

Escape Games in der Bildungsarbeit

"Festival in Gefahr" — ein Escape Game fiir internationale Begegnungen
Pause

Rahmenbedingungen zur Durchfiihrung des Escape Games
Andere Bildungs-Escape-Games

Tagesabschluss und Vorstellung des Abendangebotes
Abendessen

Optional: Magdeburg spielerisch erkunden mit Actionbound

Friihstiick

Start in den Tag mit Warm-Up

Auswertung vom Actionbound

Planspiele am Beispiel ,Hilfe fiir Alphoria”
Pause

Anspielen des Planspiels

Mittagspause

Planspiel: Reflexion

Abschluss und Ausblick

Abreise



